

زورنال

شماره ۷۸۲

سردبیر این شماره: کیوان جاوید

۱۴ ژوئیه ۲۰۲۴ - ۲۴ تیر ۱۴۰۳

در این شماره ژورنال

آغاز حبس شش مبارز زن دیگر در گیلان

محفل خواهران در گیلان

آخر و عاقبت محرم در ایران

فریبرز پویا

خزانه خالی، خزانه پُر؟

کیوان جاوید

سوءقصد نافرجام به ترامپ

پتی دبونیتاس

آغاز حبس شش مبارز زن دیگر در گیلان

محفل خواهران در گیلان

فروغ سمیع‌نیا، جلوه جواهری، شیوا شاه‌سیا، نگین رضایی، متین یزدانی و آزاده چاووشیان به زندان لاکان رشت منتقل شده‌اند. این فعالین اعلام کرده‌اند که قبلاً در دوران بازداشت تحت شکنجه قرار گرفتند.

زهره (فاطمه) دادرس با اتهامات "تشکیل گروه با هدف برهم‌زدن امنیت ملی" و "اجتماع و تبانی" به ۹ سال و شش ماه حبس محکوم شده که ۶ سال و یک روز آن قابل اجرا است. فروغ سمیع‌نیا، سارا جهانی، یاسمین حشدری، شیوا شاه‌سیا، نگین

رضایی، متین یزدانی، آزاده چاووشیان و زهرا دادرس به اتهامات "عضویت در گروه" و "اجتماع و تبانی"، هریک به تحمل ۶ سال و سه ماه و ۱۷ روز زندان محکوم شده‌اند. دو تن دیگر از متهمان این پرونده؛ جلوه جواهری و هومن طاهری، به اتهام "تبلیغ علیه نظام" هریک حکم یک سال حبس دریافت کرده‌اند.

حرف و حدیث همان است که فروغ سمیع‌نیا در آخرین یادداشت اینستاگرامی خود با اشاره به آغاز احکام حبس خود و رفقاییش نوشت: "ما همچنان آرزوهایمان را فراموش نکرده‌ایم و برای رسیدن به آنها می‌جنگیم."

گیلان مستثنا نیست. مثل همه شهرهای دیگر همه ما زنان، همراه با مردانی که حاضرند در راه آزادی هر خطری را به جان بخرند و برای تحقق رؤیاهای سرکوب شده و به خون نشسته خود هراسی از زندان نداشته باشند. کیست که نداند این عزیزان به اسارت درآمدند تنها نیستند. آنها با این امید و با این روحیه مبارزه جویانه روانه زندان شدند که خوب می‌دانند هزاران نفر چون آنها همین حالا در خیابان و محل کار و زندگی، همان پرچم امیدبخش زن زندگی آزادی را به دست دارند و برای تحقق همان انسانیت به خون نشسته در حال مبارزه هستند.

دستگیری این عزیزان و تحمیل حبس‌های

طویل‌المدت به این پرچم‌داران کرامت انسانی، نه در روحیه مبارزه‌جویانه آنها خدش‌های وارد می‌کند و نه ترسی به جان ما زنان و مردان آزادی‌خواه می‌اندازد، چون خوب می‌دانیم عقب‌نشینی نه تنها فقط منجر به ادامه بردگی و بندگی ما می‌شود که زندگی فرزندان ما را نیز به باد فنا می‌دهد. در این میان فقط یک انتظار از شما داریم. صدای این عزیزان باشید، طوری که گوش دشمنان ما از پژواک فریاد بلند شما کر شود. زندگی پیروز است.

آخر و عاقبت محرم در ایران

فریبرز پویا

امروزه در ایران مراسم مذهبی محرم بهانه نبرد میان دو تصویر است. یکی متعلق به گذشته و تنیده در خرافات، تحمیق، فساد و کودک‌آزاری و تلاش برای انداختن سایه سیاه محرم بر روح و جان جامعه و تصویر دیگر، تلاش عمومی برای دورانداختن همه این طوق بندگی و اسارت مذهبی. تلاشی که در آتش انقلاب زن، زندگی و آزادی به شدت تجلی یافته است.

جنبشی که سال پیش در اکباتان مراسم محرم را به دیسکو تبدیل کرد و بجای شیون برای باخت

حسین در جنگ کربلا، ندای "از خون جوانان وطن لاله دمیده" و "بیزارم از دین شما، نفرین به آیین شما" شنیده شد، امسال در تهران تصویر جوانانی را به نمایش گذاشت که بی‌اعتنا به طبل هیئت منیریه با بی‌حجابی کامل مراسم‌های آن را به تمسخر گرفتند. بی‌اعتنایی که ریشه در فریاد زنی دارد که با دو کودک خردسال در بغل فریاد می‌زد "کربلا تو ایرانه، من خونه ندارم توی چادر زندگی می‌کنم. بیایید سینه بزنید برای خانم‌هایی که بی‌آبرو شدن و واسه بچه‌هایی که دارن از گشنگی می‌میرن." و کسی از آن هزاران هیئت‌هایی که در تکیه‌ها علم و کتل حمل می‌کردند و مشغول گریه برای حسین بودند فریاد او را نشنیدند.

امسال بیشتر از هر سال دیگر جمهوری اسلامی با هزینه‌های سرسام‌آور برای سازماندهی محرم و صفر تلاش کرد و ستاد تبلیغات اسلامی خبر داد که بیش از ۴۰ هزار نفر افراد دولتی برای کمک و سازماندهی برگزاری ۱۲۰ هزار هیئت مذهبی و مراسم‌های محرم به سراسر کشور اعزام شده‌اند.

جنبش زن زندگی آزادی با قدرت و تأثیرگذاری اجتماعی‌اش آینه‌ای شد تا خودباوری ضد مذهبی بخش وسیع مردم بخصوص زنان و جوانان به نمایش گذاشته شود. ضدیتی که نه تنها به شکل مخالفت با نظام حاکم بلکه در تقابل کامل با همه روایت‌ها و بنیان فکری و عقیدتی اسلام و

مذهب به‌طور کلی تجلی یافت و نشان داد که هیچ مقدار از تبلیغات و صرف هزینه نجومی و دسیسه‌های باندهای دولتی و غیردولتی اسلامی نمی‌تواند این غول بیدار شده ضدیت با اسلام و مذهب را به کوزه برگرداند.

با سرنگونی جمهوری اسلامی و برقراری یک جامعه سکولار، آزاد و برابر، مراسم‌های مذهبی و اسلامی که محل آسایش عمومی باشد و باعث کودک‌آزاری شود، حقوق حیوانات را زیر پا بگذارد و مراسم شنیع و وحشیانه قمه‌زنی باید ممنوع شود.

خزانه خالی، خزانه پُر؟

کیوان جاوید

رسانه‌های اصول‌گرا شروع به پخش این خبر کردند که دولت رئیسی یک ذخیره ارزی ۵۰ میلیارد دلاری برای دولت بعدی به ارث گذاشته است. در مقابل اصلاح‌طلبان با پیش‌کشیدن بدهی ۸۷۳ هزار میلیارد تومانی بجا مانده از دولت رئیسی، سعی می‌کنند شرایط فعالیت دولت جدید را دشوار معرفی کنند. هدف اصول‌گرایان این است که شکست دولت پزشکیان را نه ادامه بحران حکومتی که نتیجه ناکارآمدی اصلاح‌طلبان قلمداد کنند و اصلاح‌طلبان نیز با ذکر این بدهی عظیم دست به ضد حمله با اصول‌گرایان زده‌اند.

هر دو سوی این نبرد تبلیغاتی حقیقتی را بیان می‌کنند. آنچه از نظر اقتصادی در ایران شاهدش هستیم صندوق‌های پُر و خالی است. در ایران پول هست، زیاد هم هست. آن قدر که یک حکومت می‌تواند هزینه بزرگ‌ترین پروژه سیاسی خود را به راحتی تأمین کند. طوری که باعث یک نگرانی جهانی از دستیابی جمهوری اسلامی به بمب اتمی شده است. در ایران پول‌های بیشتری هم هست که نه تنها صرف پروژه هسته‌ای می‌شود؛ بلکه در چندین کشور نیز صرف گروه‌های نیابتی می‌شود می‌توان میلیاردها دلار صرف کرد تا حوثی‌های یمن به جنگ‌افزارهای فراوانی مجهز شوند؛ می‌توان همه گروه‌های تروریست حامی جمهوری اسلامی را در عراق مسلح کرد و خرج

پرسنل نظامی‌شان را تأمین کرد. می‌توان حزب‌الله لبنان را تا دندان مسلح کرد. می‌توان در سوریه میلیاردها دلار برای حفظ حاکمیت بشار اسد هزینه کرد. می‌توان بودجه نیروی سرکوب سپاه و ارتش و وزارت اطلاعات و زندان‌ها در همین ایران به راحتی تأمین کرد. می‌توان میلیاردها دلار صرف تبلیغات و خرافات اسلامی کرد. پول فراوانی در ایران هست. اصول‌گرایان راست می‌گویند.

در ایران پول نیست. این هم حقیقتی است که اصلاح‌طلبان می‌گویند. صندوق‌های تأمین اجتماعی خالی؛ جیب مردم خالی؛ سفره‌ها خالی‌تر. بیمارستان‌ها فرسوده و هزینه‌های بهداشتی و درمانی سرسام‌آور. مدارس در حال فروپاشی و فقر

و تباہی در اوج. این سهم مردم از ثروت اجتماعی در ایران است و آن هم سهم آقاها و آقازاده‌های دزد و میلیاردر. کوه ثروت در مقابل دره فقر. سیری در مقابل گرسنگی. بهشت زمینی سرمایه‌داران و جهنم حقیقی برای مردم.

حقیقت سومی هم هست. حقیقتی که مردم انتخاب کرده‌اند و به آن عمل می‌کنند. ایستادن و جنگیدن و شکست دادن "اصلاح طلب و اصول گرا" و همه خون‌خواران ضد زندگی اسلامی در ایران. حقیقتی که رفاه، آزادی، برابری و کرامت انسانی را به ارمغان خواهد آورد. حقیقت انقلاب زن زندگی آزادی.

سوءقصد نافرجام به ترامپ

پتی دبونیتاس

شب گذشته، شنبه ۱۳ جولای ۲۳ تیر، دونالد ترامپ، در جریان گردهمایی انتخاباتی‌اش در پنسیلوانیا هدف سوءقصد قرار گرفت. کشته‌شدن ضارب که یک جوان ۲۰ساله بود و یکی از حاضرین در گردهمایی توسط اف‌بی‌آی تأیید شده است. این ترور نافرجام فوراً از سوی دو حزب دمکرات و جمهوری خواه محکوم شد و بایدن نیز برای سلامتی ترامپ "دعا" کرد.

پیامدهای این ترور نافرجام بسیار فراتر از این حادثه خواهد بود و باعث محبوبیت بیشتر ترامپ می‌شود.

ترامپِ دروغگو و دغل‌کار در یک جامعه به شدت قطبی شده نیاز به یک قهرمان‌سازی مهیج داشت تا در رأس خبرها قرار بگیرد و همچون سناریوی فیلم‌های وسترن که قهرمان داستان یک‌تنه به جنگ شرورها و قاتل‌ها می‌رود، از این سوءقصد به جان خود قلب‌ها را به خود نزدیک کند.

حالا ترامپ نیاز چندانی ندارد که تمامی سیاست‌های ضدانسانی خود را زیر فرش قائم کند؛ نیاز چندانی برای پنهان کردن فاشیسم ضدانسانی خود نمی‌بیند؛ ضدیت با حقوق زنان را در هزارتوی دروغ و ریاکاری نمی‌پیچد؛ علیه مهاجرین و پناهجویان ساده‌تر شمشیر می‌کشد. حمله به حقوق سیاه‌پوستان و رنگین‌پوستان و "غیر آمریکایی‌های غیراصیل" را با سهولت بیشتری برنامه‌ریزی می‌کند و حمله به

حقوق مدنی و اقتصادی را بیش از گذشته سازمان می‌دهد.

طرف دیگر این نبرد؛ یعنی حزب دمکرات و شخص بایدن قرار دارند که هر چند به پای دغل کاری ترامپ نمی‌رسند؛ اما همیشه نشان دادند که به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین احزاب، در حیات سیاسی آمریکا ید طولایی در ضدیت با زندگی مردم دارند. دمکرات‌ها با در نظر گرفتن وضعیت بایدن و با توجه به خشم عمومی جامعه از تحمیل یک زندگی سخت اقتصادی در دوران حاکمیت حزب دمکرات، به‌احتمال بیشتری در سرانجام سقوط قرار می‌گیرند.

اگر مبنای قضاوت و رأی‌دادن، برنامه رفاهی و تأمین نیازمندی‌های اقتصادی و رفاهی و فرهنگی جامعه

باشد آنگاه نه این نه آن فرد و حزب جایی در سیاست انسانی در آمریکا نداشته و ندارند. وقتی انتخاب از سر استیصال رأی‌دهندگان باشد، در آن صورت اتفاقاتی پُر سروصدا نظیر هم سوءقصد نافرجام ترامپ می‌تواند بر رأی‌دهندگان تأثیر بگذارد. سوءقصد به جان ترامپ راه او را در رسیدن به کاخ سفید هموارتر می‌کند.

انتخابات‌ها می‌آیند و می‌روند؛ اما مشکلات کلان برجا می‌مانند. تغییر بنیادی زندگی مردم کار جنبش‌های رادیکال اجتماعی انسان‌گرا و جنبش‌های سوسیالیستی و کارگری است واژگون کردن بساط ستم سیاسی و طبقاتی دست به ریشه مصائب بردن است. ریشه نظام سرمایه‌داری است.

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.com>

ایمیل: journalfarsi@gmail.com

اینستاگرام:

www.instagram.com

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

https://twitter.com/Journal_Farsi

واتساپ:

۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ژورنال